
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30.11.2023 № 611/69-179-НПА 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области 

от 02.10.2019 № 15/2-4-НПА 

«Об утверждении Положения  

о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления  

и Избирательной комиссии 

городского округа Щёлково»  

 

 

В соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011                           

№ 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Московской области»  

(с изменениями, внесенными законами Московской области № 191/2012-ОЗ,  

№ 82/2013-ОЗ, № 188/2018-ОЗ, № 268/2019-ОЗ, № 117/2020-ОЗ,  

№ 218/2021-ОЗ, № 262/2022-ОЗ), руководствуясь Уставом городского округа 

Щёлково Московской области, Совет депутатов городского округа Щёлково  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области от 02.10.2019 № 15/2-4-НПА «Об утверждении 



Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления и Избирательной комиссии городского округа Щёлково» 

(далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В названии решения слова «и Избирательной комиссии»  

исключить; 

1.2. В пункте 1 решения слова «и Избирательной комиссии» исключить; 

2. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления и Избирательной комиссии городского округа 

Щёлково», утвержденное решением (далее – Положение) следующие 

изменения:  

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления 

городского округа Щёлково»;  

2.2. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:  

«1. Настоящее положение устанавливает состав денежного содержания лиц, 

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих  

в органах местного самоуправления городского округа Щелково, а также 

порядок установления размера и выплаты денежного содержания.»; 

2.3. В пункте 3 Положения первый абзац изложить в следующей 

редакции: «Денежное содержание муниципального служащего состоит  

из должностного оклада муниципального служащего в соответствии  

с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также  

из ежемесячных и дополнительных выплат.»; 

2.4. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:  

 

 



 

Приложение 

к Положению о денежном содержании 

лиц, замещающих муниципальные должности 

и муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления 

городского округа Щелково 

 

Таблица  

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов 

лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих в органах местного самоуправления городского округа 

Щёлково 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Коэффициенты 

 Муниципальные должности 

1. Глава городского округа 5,5 

2. Председатель Совета депутатов 5,2 

3. Председатель Контрольно-счетной палаты 4,6 

4. Заместитель председателя Совета депутатов 4,1 

5. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 

Аудитор Контрольно-счетной палаты 

3,0 

 Должности муниципальной службы 

6 Первый заместитель Главы Администрации 4,3 

7. Заместитель Главы Администрации 3,8 

8. Председатель Комитета Администрации, начальник 

Управления Администрации 

3,5 

9. Заместитель председателя Комитета Администрации, 

заместитель начальника Управления Администрации 

3,1 

10. Начальник Отдела Администрации. 

Начальник Отдела в Совете депутатов 

2,7 

11. Заместитель начальника Отдела Администрации, 

начальник отдела в составе Комитета, Управления 

2,6 



Администрации 

Начальник сектора 

12. Заместитель начальника отдела в составе Комитета, 

Управления Администрации 

Начальник сектора в составе Комитета, Управления, 

Отдела Администрации 

Консультант в Администрации, Совете депутатов. 

Инспектор Контрольно-счетной палаты 

2,3 

13. Главный специалист 2,1 

14. Ведущий специалист 1,6 

15. Специалист 1-й категории 1,1 

 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению  

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                М.Н. Тарасова 

 

 

 

Глава городского округа Щёлково                                     А.А. Булгаков 


